
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 17 »      05 2024 г.                                                           № 44 

 

 

Об утверждении перечня мероприятий на территории городского округа 

Энергодар на 2024 год по реализации Комплексного плана мероприятий 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти 

в Запорожской области, органов исполнительной власти Запорожской 

области и органов местного самоуправления по реализации 

Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024-2028 годы 

 

Руководствуясь Федеральным законом "О противодействии 

терроризму" от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ, Федеральным законом "О 

противодействии экстремистской деятельности" от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ, 

в целях реализации «Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы», утвержденного 

Президентом РФ В.В. Путиным 30 декабря 2023 г., реализации «Комплексного 

плана мероприятий территориальных органов, федеральных органов 

исполнительной власти в Запорожской области, органов исполнительной 

власти Запорожской области и органов местного самоуправления по 

реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024-2028 годы (утвержден Президентом 

Российской Федерации В.В. Путиным 30 декабря 2023 года №  Пр-2610)», во 

исполнение Протокола АТК в Запорожской области от 04 апреля 2024 г. № 9, 

в целях — противодействия и профилактика терроризма и экстремизма, 

уменьшения проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам 

других национальностей и религиозных конфессий, обеспечения 

безопасности и предупреждение угрозы терроризма и экстремизма, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить  Перечень мероприятий на территории городского округа 

Энергодар на 2024 г. по реализации Комплексного плана мероприятий 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в 

Запорожской области, органов исполнительной власти Запорожской области 

и органов местного самоуправления по реализации Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-



2028 годы (утвержден Президентом Российской Федерации В.В. Путиным 30 

декабря 2023 года №  Пр-2610)» (Приложение). 

 2. Руководителям подведомственных организаций, начальникам 

структурных подразделений Администрации Энергодарского городского 

округа - ответственных исполнителей, реализующих в соответствии с 

настоящим постановлением мероприятия по профилактике терроризма на 

территории городского округа Энергодар, обеспечить их выполнение в 

установленные сроки.   

 3. Информацию о выполнении мероприятий предоставлять Первому 

заместителю главы Администрации Энергодарского городского округа – 

ответственному лицу за организацию и контроль деятельности по исполнению 

комплексного Плана в Запорожской области. 

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации  

Энергодарского городского округа               Э.Н. Сеновоз  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




























































